Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

217Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 29 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXX

ld:0E28986BF2C8AE75

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB Nº 032B/2023
Processo Administrativo nº 011/2023

Tomada de Preço no 001/2023
Contrato CPLVB Nº 032/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA, com sede na Praça Santa Terezinha s/ n

- Centro -Várzea Branca - PI, inscrita na CNPJ nº 41.522.103/0001-07. CONTRATADO LUCAS RUBEN

DA SILVA-EPP (OLHO D'AGUA ENGENHARIA), sediada na Rua Abdias Neves 831 - Aldeia - São

Raimundo Nonato - PI, inscrita no CNPJ nº 35.443.059/ 0001-39. OBJETO: Execução dos serviços de

Roço Ma nual com corte de Capoeira fina à foice as margens de estradas vicinais no município de

Várzea Branca - PI. VALOR CONTRATADO: R$ 341.334,12 (Trezentos e quarenta e um mil, trezentos e

trinta e quatro reais e doze centavos). VIGENCIA: 30 de outubro de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei

8.666/1993. FONTE DE RECURSOS: ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS: Raimundo

Nonato Alves Paes Landim CPF 394.293.773-53 e LUCAS RUBEN DA SILVA CPF nº 060.635.663-09.

Várzea Branca - PI, 03 de maio de 2023.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
CPF 394.293. 773-53

ld:0B620D7B37B4AD3B
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001 -07
PÇ. SANTA TERESINHA,S/N-CENTRO -CEP: 64.773--000 - VÁRZEABRANCA- PI

EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

ADITIVO N2 003/2023 AO CONTRATO 074/2022

Primeiro TERMO DE ADITIVO ao Contrato de Prestação de

Serviços N2 07 4/2022 que trata da AMPLIAÇÃO E REFORMA da

Unidade Escolar Raimundo Ferreira Lima, no município de Várzea

Branca - PI celebrado entre o município de Várzea Branca - PI

e a empresa ADRIANO DOS REIS PAES LANDIM -ME.

CONTRATANTE: o MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA - PI, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrita no CNPJ/ MF nº 41.522.103/ 0001-07, com sede na Praça Santa Teresinha s/n - Centro -

VÁRZEA BRANCA-PI, por intermédio do seu representante legal, o Prefeito Municipal o senhor

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LAMDIM, brasileiro, casado, Servidor público municipal, inscrito no

CPF sob o nº 394.293.773-53, residente e domiciliado na cidade de VÁRZEA BRANCA- Piauí;

CONTRATADO: a empresa ADRIANO DOS REIS PAES LANDIM - ME, sediada na Comunidade Caboclo -
Zona rural - São Braz do Piauí - PI, inscrita no CNPJ Nº 26.649.550/0001-20, aqui representada pelo
seu proprietário senhor Adriano dos Reis Paes Landim, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF
nº.322.479.538-75, Carteira de Identidade nº. 2.248.296 - SSP - PI.

DO OBJETO: AMPLIAÇÃO E REFORMA da Unidade Escolar Raimundo Ferreira Lima, no município de Várzea
Branca - PI, celebrado com fundamento na Lei 8.666/93 - Tomada de Preços nº 002/ 2022.

CLÁUSULA PRIMEIRA - A Administração decide com fundamento no Artigo 65, 1, b, da Lei 8.666/93,

aditivar em 30,8% (trinta ponto oito por cento) incorporando, INFRAESTRUTURA-execução de passeio

(calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento

convencional, espessura 8 cm, armado e INSTALAÇÕES ELETRICAS (PASSARELA)- cabo de cobre

flexível isolado, 2,5 mm', anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação

e luminária de led para iluminação pública, de 33 w até 50 w - fornecimento e instalação, conforme

planilhas anexas, no valor de R$ 59.814,06, passando o Contrato original para o valor de R$
253.867,12 (Duzentos e cinquenta e três mil, oitocentos e sessenta e sete reais e doze centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA- Permanecem válidas e inalteradas as demais condições pactuadas no contrato

original, no que não conflitar com o presente termo aditivo.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente em 02 (duas) vias, de igual teor

e forma, na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram e conhecimentos t iveram.

Vá rzea Branca-PI, 26 de maio de 2023.

RAIMUNDO NONATO :~:~Nº~!=1~9~t~Jt
ALVES PAES AESlANDIMS9429377353

LANDIM:394293772' 3 --0,~ 20ª 05·26 0>.0306

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LAMDIM
CONTRATANTE

ld:167C393E2404ABD7
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 4!.522. 103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzcabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO N2 039/2023
Processo Administrativo nº 040/2023

Dispensa de Licitação 0222023
Contrato no 039/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA, com sede na Praça Santa Terezinha s/n

- Centro - Várzea Branca - PI, inscrita na CNPJ nº 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: M A DA s

MIRANDA (+ENGEN HARIA), sediada na Rua José Vicente de Oliveira s/n - sala 01 - Cent ro - Coronel!

José Dias- PI, inscrita no CNPJ nº 44.107.630/0001-35. OBJETO: Execução dos serviços de Limpeza de

Cemitérios Municipais e seu entorno, nas zonas urbana e rura l do município de Várzea Branca - PI.

VALOR CONTRATADO: R$ 32.934,17 (Trinta e dois mil, novecentos e t ri nta e quatro reais e dezessete

centavos). VlGENCIA: 25 de ju lho de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, art. 75, 1. FONTE DE

RECURSOS: ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Alves Paes
Landim CPF 394.293.773-53 e MARIA ANTONIA DA SILVA MIRANDA, CPF n2 068.554.763-19.

Várzea Branca - PI, 26 de maio de 2023.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
CPF 394.293.773-53

ld:09FEC802DA2AACOO
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.S22.103/0001-07
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/ N -CENTRO-CEP: 64.773--000-VÁRZEA BRANCA-PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

PORTARIA N!! 009/2023, Várzea Branca/PI, 19 de maio de 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA, Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO que a Servidora Pública Municipal do quadro efetivo, JULIANA
RODRIGUES DIAS, protocolou requerimento solicitando seu retorno após licença
sem vencimento.

RESOLVE:

Art. 1!! - Lotar a Servidora Pública Municipal JULIANA RODRIGUES DIAS, CPF n!!
004.632.623-52, que exerce o cargo de Professora Classe A, no Setor de
Biblioteca Pública.

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA/PI, em 19 de maio
de 2023.

RAIMUNDO
NONATO

Assinado de forma
digital por
RAIMUNDO

ALVES PAES ONATOALVES

LANDIM:~ ~~DI :~94293773

377353 (/ 53
RAIMUNDO NONATO PAES LANDIM

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org